Дело № 5-69-210/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

16 октября 2018 г.					Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Д.С.,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, Малинина В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении
Малинина Василия Васильевича, «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
Малинин В.В., проживая по адресу: «данные изъяты»,  в срок до 00 час. 01 мин. 15.09.2018 г. не уплатил в установленный ст. 32.2 КоАП РФ 60-дневный срок административный штраф в размере 500 рублей назначенный постановлением УУП ОУУПиПДН ОМВД России по Раздольненскому району Грищуком А.В. от 06.07.2018 № 18880391180001587500, согласно которого Малинин В.В. был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ.
Допрошенный в судебном заседании Малинин В.В. вину признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснил, что не уплатил административный штраф в установленный законом срок в связи с финансовыми трудностями, так как не имел постоянного источника доходов.
В силу ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Вина Малинина В.В. совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении, признательными показаниями лица, привлекаемого к административной ответственности, копией постановления от 15.02.2018 № 18880391180001587500, согласно которого на Малинина В.В. наложен штраф в сумме 500 рублей за совершение административного, правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, с отметкой о вступлении в законную силу от 17.07.2018 года, копией протокола № РК 158750 от 06.07.2018 в отношении Малинина В.В. по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, справкой на физическое лицо, сведениями о правонарушителе, копией формы № 1 на Малинина В.В., которые составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
Приведенные доказательства отвечают требованиям допустимости, имеют отношение к предмету доказывания, составлены с соблюдением требований КоАП РФ, согласуются между собой.
На основании изложенного, мировой судья полагает установленными событие правонарушения, факт его совершения Малининым В.В., а также доказанной вину последнего в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При назначении Малинину В.В. административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность                      Малинина В.В., в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, мировой судья признает и учитывает признание Малининым В.В. вины, в том числе при составлении протокола об административном правонарушении, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Малинина В.В., в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.
С учетом совокупности приведенных обстоятельств, а также учитывая имущественное положение Малинина В.В., который официально не работает, денежных средств для оплаты штрафа не имеет, иждивенцев и несовершеннолетних детей не имеющего, мировой судья полагает необходимым назначить Малинину В.В. наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Малинина Василия Васильевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.
Срок административного ареста Малинину В.В. исчислять с 15 часов 25 минут  16 октября 2018 г.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка                      № 69 Раздольненского судебного района.

Мировой судья					Королёв Д.С.